

Deutscher Keglerbund Classic e. V.

Geschäftsstelle: Frankenstr. 3; D-71543 Wüstenrot



An alle Bundesligamannschaften, Landesverbände und Landessportwarte des DKBC **DKBC-Sportdirektor Harald Seitz**

Goethestr. 21 D-76706 Dettenheim

2 +49 (0) 7247 - 94 66 11 **49 (0) 177 - 8 91 73 00**

sportdirektor@dkbc.de www.dkbc.de

Dettenheim, 11.05.2020

Information des Präsidiums zur Saison 2019/2020

Sehr geehrte Sportkameradinnen und Sportkameraden,

das Präsidium des DKBC hat in Zusammenarbeit mit der Ligenkommission folgendes beschlossen:

- 1. Das Präsidium des DKBC wird Revision gegen das Urteil des DKBC Rechtsausschusses bei der nächsten Instanz einlegen.
- 2. Eine Ländersportratssitzung wird für den 13.06.2020 einberufen. Vorstellbar ist auch eine Entscheidung über Plan C im Umlaufverfahren zu einem früheren Zeitpunkt.
- 3. Alle Bundesliga Mannschaften werden von Präsidiumsmitgliedern oder Mitgliedern der Kommission kontaktiert.

Damit die Saison 2019/2020 zu einem vernünftigen Ende kommen kann und Planungssicherheit bis in die untersten Ligen der Landesverbände herrscht, ist die schon häufig geforderte Solidarität der Bundesligamannschaften innerhalb des DKBC notwendig. Sollte diese nicht gegeben sein, könnte die Konsequenz sein, dass die Saison 2019/2020 mit den beiden letzten Spieltagen auch noch nach dem 30.06.2020 beendet werden muss. Unter Umständen auch verbunden mit einem nach hinten verschobenem Start der Saison 2020/2021.

Im Auftrag des DKBC-Präsidiums

Franz Schumacher DKBC-Präsident



